
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.566/0001-51CNPJ: (49) 3572-1111

89420-000 - Matos Costa

Telefone:
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2024

17/05/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/06/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
38/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição de
forma parcelada de gêneros alimentícios perecível e não perecível, destinado
exclusivamente para Corpo de Bombeiros, para o período de 12 (doze) meses,
conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.

Participante: SUPERMERCADO JACKIW LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Açúcar refinado branco: O produto não deve apresentar sujidade,

coloração escura, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve
ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar data de
fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo
11 meses da data de entrega do produto. Embalagem: pacote
plástico de 5 kg.

20,000 KG 28,25 565,00

2 Amido de milho: aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor
próprios. O produto não deverá apresentar resíduos ou bolor.
Deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os
dedos. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada.
Deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias, prazo de
validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega do
produto, ingredientes e informações nutricional. Embalagem:
pacote plástico de 1 kg.

5,000 KG 7,06 35,30

4 BISCOITO AMANTEIGADO 10,000 G 7,06 70,60

5 FILÉ DE PEITO DE FRANGO 80,000 KG 21,78 1.742,40

6 BISTECA SUINA 80,000 KG 15,61 1.248,80

7 Chá mate sabor natural: Produto deverá ser classificado, limpo,
descontaminado, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro
não característico. A embalagem deve ser intacta, bem vedada e
deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias da data de
entrega do produto, prazo de validade e ingredientes. Embalagem:
caixas de 40 g, contendo 25 saquinhos cada.

40,000 CX 5,38 215,20

8 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO DE VITAMINAS 10,000 KG 15,28 152,80

9 EXTRATO DE TOMATE 250 G 40,000 G 5,47 218,80

10 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, 1KG 60,000 KG 4,57 274,20

11 FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA ANO DE VIGENCIA DA LICITAÇÃO 50,000 KG 9,05 452,50

13 Macarrão com ovos (tipo espaguete com furo): A embalagem deve
ser intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 12 meses da
data de entrega, informação nutricional e ingredientes.Embalagem:
pacote plástico de 500 g.

100,000 G 6,43 643,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Óleo de soja, tipo 1: O produto deve ser isento de misturas de

outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada, não devendo estar
amassada enferrujada ou estufada, com espuma ou vazamento e
deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias, prazo de
validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega do
produto, informação nutricional e ingredientes. Embalagem: de 900
ml.

32,000 ML 5,99 191,68

15 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO 60,000 KG 46,26 2.775,60

16 SUCO EM PÓ 30,000 UN 1,19 35,70

17 Alface crespa/lisa: de primeira qualidade, folhas de coloração verde,
fresca, tenra, limpa, sem marcas de insetos e isenta de folhas
murchas, viscosas, danificadas ou amareladas. Embalagem: única,
plástica de polietileno transparente.

24,000 UN 3,66 87,84

18 Banana caturra: tamanho médio em processo de amadurecimento,
acondicionadas em caixas de 20 kg cada. Grau de maturação tal
que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo mediato e
imediato. Não deve conter sujidades ou corpos estranhos aderentes
a superfície da casca. Deve estar isento de umidades externa
anormal, assim como livres de resíduos e fertilizantes. Embalagem:
única, plástica de polietileno transparente ou caixa vazada limpa

160,000 KG 4,89 782,40

20 Cebola branca: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio.
Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixa
vazada limpa.

60,000 KG 7,43 445,80

21 Cenoura: de primeira qualidade, tamanho médio. Embalagem:
única, plástica de polietileno transparente ou caixa vazada limpa.

60,000 KG 6,53 391,80

22 Laranja pêra: casca de cor alaranjada, odor agradável e doce. Grau
de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo mediato e imediato. Não deve conter sujidades ou corpos
estranhos aderentes a superfície da casca. Deve estar isento de
umidades externa anormal, assim como livres de resíduos e
fertilizantes. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente
ou caixa vazada limpa.

30,000 KG 6,11 183,30

23 Maçã fugi: de primeira qualidade aspecto firme, casca integra, sem
manchas, rupturas ou amassados. Tamanho uniforme, aroma cor e
sabor próprio da espécie e variedade. Grau de maturação tal que
lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação
em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não
deve conter sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície
da casca. Deve estar isento de umidades externa anormal, assim
como livres de resíduos e fertilizantes. Embalagem:

40,000 KG 9,31 372,40

24 OVO DE GALINHA - EMBALAGEM 30 OVOS 48,000 BJ 24,60 1.180,80

25 Repolho branco. 30,000 KG 5,93 177,90

27 Carne peito de frango, tipo sassami:  congelado, sem temperos, de
primeira qualidade, sem osso. Com registro no SIF, CISPOA ou SIM.
Embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada. Deve
constar: data de fabricação de no máximo 30 dias, prazo de
validade de no mínimo 4 meses a partir da data de entrega produto,
ingredientes e informações nutricionais. Embalagem: pacote
plástico de 1,2 kg.

80,000 KG 21,78 1.742,40

31 Sal marinho: A embalagem deve ser atóxica. A embalagem deve ser
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 30 dias, prazo de validade de no mínimo 12 meses,
informação nutricional e ingredientes.Embalagem: pacote plástico
de 1 kg.

10,000 KG 2,46 24,60

32 CAFE TORRADO E MOIDO 500 GRAMAS 80,000 UNI 16,61 1.328,80

33 Creme de leite: caixa 200 gramas 20,000 G 3,94 78,80

34 REFRIGERANTE 2 LITROS 48,000 LT 5,81 278,88

35 PAO BRANCO DE FORMA FATIADO 240,000 UN 11,09 2.661,60

36 MARGARINA (Creme Vegetal com sal): 40,000 UN 8,96 358,40

37 CONTRA FILÉ BOVINO 80,000 KG 32,90 2.632,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 MORTADELA SUINA 60,000 KG 45,84 2.750,40

39 ERVA MATE. 20,000 KG 12,85 257,00

40 Alho pacote 200g 8,000 G 6,43 51,44

Total do Participante: 24.408,14

Total Geral: 24.408,14

Assinatura do Responsável

04 de Junho de 2024Matos Costa,


		2024-06-04T13:54:24-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




